
 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2023. gada 5. aprīlī                            Nr. 127
  

Par adrešu piešķiršanu ēkām un telpu grupām 
 
Ādažu novada pašvaldība izskatīja iestāžu un personu iesniegumus par  adrešu piešķiršanu 
jaunizveidotiem adresācijas objektiem Ādažu novadā:  
1) Valsts zemes dienesta (reģ. Nr. 90000030432, adrese Puškina iela 14, Rīga, Latvija, LV-

1050 (turpmāk – VZD)) 07.03.2023. iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/1276) par adrešu 
piešķiršanu diviem dzīvokļiem ēkā Rudens iela 23, Alderi, Ādažu pag., Ādažu nov., LV-
2164; 

2) (vārds, uzvārds), (personas kods), pilnvarotās personas (vārds, uzvārds), (personas kods) 
(adrese) 07.03.2023. iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/1271); 

3) VZD 10.03.2023. iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/1334) par adrešu piešķiršanu 
diviem dzīvokļiem ēkā Vārpu iela 4A, Carnikava, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163;  

4) (vārds, uzvārds), (personas kods) (adrese) 08.03.2023. iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/23/1293) par adreses piešķiršanu plānotai savrupmājai uz zemes vienības Krastiņu iela 
2, Siguļi, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163; 

5) (vārds, uzvārds), (personas kods) (adrese) 21.03.2023. iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-
1/23/1531) par adrešu piešķiršanu plānotai rindu mājai un tās trīs dzīvokļiem uz zemes 
vienības Cīruļu iela 35, Kalngale, Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163. 

Izvērtējot iesniegumus, tika konstatēts, ka visos gadījumos adrešu piešķiršana ir pamatota. 

Atbilstoši Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk 
– Noteikumi) 9. punktam, pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot situāciju, ir tiesības 
piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un mainīt, tai skaitā precizēt 
adreses pieraksta formu vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Noteikumu 20. punktā noteikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei 
paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un ņemot vērā 
tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

Noteikumu 26. punktā noteikts, ka numuru telpu grupai pašvaldība piešķir, pieņemot ēku 
ekspluatācijā vai pamatojoties uz būvniecības ieceres dokumentācijā norādīto informāciju, ja tā 
atbilst šajos noteikumos minētajām prasībām. 

Noteikumu 28. punktā noteikts, ka numurus telpu grupām piešķir, sākot no ēkas kreisās. malējās 
kāpņu telpas augošā secībā no pirmā virszemes stāva uz augstāko stāvu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Noteikumu Nr. 455 2.11., 
20., 9., 26. un 28. punktu, kā arī Attīstības komitejas 12.04.2023. atzinumu, Ādažu novada 
pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Piešķirt šādas adreses ēkām un telpu grupām (dzīvokļiem): 



2 
 

Veiktā 
darbība 

Adresācijas 
objekts 

Adresācijas objekta 
kadastra apzīmējums 
vai cita identificējoša 

informācija 

Adresācijas objekta jaunā adrese 

piešķiršana telpu grupa 80440140270003001 
Rudens iela 23-1, Alderi, Ādažu pag., 

Ādažu nov., LV-2164 

piešķiršana telpu grupa 80440140270003002 
Rudens iela 23-2, Alderi, Ādažu pag., 

Ādažu nov., LV-2164 

piešķiršana telpu grupa 
80520050434001001 

 

Vārpu iela 4A-1, Carnikava, 
Carnikavas pag., Ādažu nov.,  

LV-2163 

piešķiršana telpu grupa 80520050434001002 
Vārpu iela 4A-1, Carnikava, 

Carnikavas pag., Ādažu nov., LV-2163 

piešķiršana ēka 

uz zemes vienības ar 
kad. apz. 8052 003 

0706 projektēta 
savrupmāja, lietošanas 
veids CC 1110, platība 

92,4 m2, atbilstoši 
12.09.2022. 

būvprojektam 

Krastiņu iela 2, Siguļi, Carnikavas 
pag., Ādažu nov., LV-2163 

piešķiršana ēka 8052 007 0874 001 
Svīres iela 16, Kalngale, Carnikavas 

pag., Ādažu nov., LV-2163 

piešķiršana telpu grupa 8052 007 0874 001 001 
Svīres iela 16-1, Kalngale, Carnikavas 

pag., Ādažu nov., LV-2163 

piešķiršana telpu grupa 
8052 007 0874 001 002 

 
Svīres iela 16-2, Kalngale, Carnikavas 

pag., Ādažu nov., LV-2163 

piešķiršana telpu grupa 8052 007 0874 001 003 
Svīres iela 16-3, Kalngale, Carnikavas 

pag., Ādažu nov., LV-2163 

2. Administratīvajai nodaļai šo lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-adresi, kā arī 
iesniedzējiem uz elektroniskā pasta adresēm: (e-pasta adrese); (e-pasta adrese); (e-pasta 
adrese).  

3. Pašvaldības izpilddirektoram veikt lēmuma izpildes kontroli. 

 
 
 
Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieks 
attīstības jautājumos         V. Bulāns  
 


